
Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

 

Деятельность гостиниц  

и предприятий общественного 

питания 

 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

 

Деятельность административная  
и сопутствующие дополнительные 
услуги 

 

Прочие виды экономической 

деятельности 

 

Обрабатывающие производства 

 

Строительство 

Транспортировка и хранение 

 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и 

мотоциклов 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные 

услуги 

 

Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного 

питания 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

Прочие виды экономической 

деятельности 

 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом 

Транспортировка и хранение 

36 562 

40 591 

41 788 

43 196 

44 203 

Строительство 

Деятельность профессиональная, 
научная и техническая 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области информации 
и связи 

2022 ГОД 
ИТОГИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  МАЛЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

БРЯНСКСТАТ       

ОБОРОТ  МАЛЫХ  ПРЕДПРИЯТИЙ 

СТРУКТУРА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 

СТРУКТУРА  СРЕДНЕЙ  ЧИСЛЕННОСТИ  РАБОТНИКОВ  

Отгружено товаров собственного 
производства, выполнено работ и 

услуг собственными силами 

  
 
 

 47,5%  

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА  РАБОТНИКОВ 

271,0 
млрд рублей 

 
 
 52,5%  

Продано товаров несобственного 
производства 

 

2,6% 

3,4% 

3,2% 

6,2% 

6,5% 

9,5% 

10,5% 
19,6% 

31,5% 

7,0% 

58,4 
ТЫС. ЧЕЛОВЕК 

31 947 
рублей 

5 ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЛИДИРУЮЩИХ  
ПО СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ  

1 

 Малые предприятия, включая микропредприятия (по данным выборочных обследований, оценка) 
1 

8,6% 

22,9% 

19,1% 

9,7% 

12,5% 

5,4% 

5,7% 

6,7% 

5,3% 
4,2% 

129,0 
МЛРД РУБЛЕЙ 

РУБЛЕЙ 


